que acresce parágrafo único ao Art. 2º, da Lei nº1090, e da outras providencias, recebeu parecer 
favorável das comissões foi posto em votação a qual foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei 
nº24/2019, que autoriza a abertura de crédito Especial no valor de R$120.000,00(Cento e Vinte Mil 
Reais), por superávit financeiro e dá outras providencias, recebeu parecer favorável da Assessoria 
Jurídica e logo após foi enviado as comissões para estudo e parecer. Projeto de Lei nº25/2019 que 
autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Cooperação com Estado do Rio Grande do